(u) Vide notas (*l. m. n. o. p.*) suprâ.

(v) Plane nihil nisi Scarlatina maligna erant febres illæ epidemicæ quas in *Ephem. Nat. Cur.* Tom 6. append. descripserunt Grunwald (de novâ febre Miliari in celsissimo Alpium Penninarum Bavariæ jugo epidemicè grassante anno 1733,) et Trumphius, (de Purpurâ sive febre Miliari epidemicâ in confiniis Goslariæ in Bavariâ anno 1737.)

A Bisset quoque nostrate celebrata est quasi vera febris Miliaris, Scarlatina maligna epidemica in comitatu Eboracensi anno 1760, vide "a narrative of an epidemick throat distemper and Miliary fever as they appeared in the Dutchy of Cleveland, in 1760."

Eodem ferè modo peccavit M. Simard. *Journal de Médecine* 1786. P. 216.

(w) Vide Historiam febris malignæ quæ in urbe et agro Isenacensi ann. 1759-60-61, epidemicè grassata fuit. (*Nov. Act. Nat. Cur.* 1767.) Historiam quoque morbi Epidemici in circulo Iglaviensi et adjacentibus regni Bohemiæ partibus annis 1771-2. A Sagar, Lips. 1773. Vide etiam *Comm. Literar. Norimb.* 1741, P. 281. Burserium de *Morb. Exanthem.* § 308. n. *Journal de Médec.* 1786. P. 235. Macbride *Theory and Pract. of Phys.* Lond. 1772. § Miliary Fever.

De hoc errore ita Ludwig, "Purpura seu febris Miliaris est morbus exanthematicus veteribus vel ignotus vel non accuratè satis descriptus et a febre malignâ petechiali non satis distinctus." *Instit. Med. Clin.* Lips. 1769.

alii complures^(x) veram Miliariam apud indoctiores audiebant, dum vel solertibus distinguendi inter Miliariam et quosvis alios morbos, cognomen Miliaris ineptè tribuebatur nulli non eruptioni^(y) cui vel minimam similitudinem grana Milii præbebant. Quare non sine curâ quâdam evolvat studiosus scripta medica istius sæculi, ne omnes eruptiones nomine ornatas inter veras Miliarias recenseat; neque minore curâ hodierna legat ne in contrarias partes errans, nullibi veram esse Miliariam existimet ex eo quod in iis vix ullibi commemoratur. Medico itidem ad lectum assistenti cavendum est ne nimium securus Miliariae (quia tunc temporis nulla forsitan sit Miliaria epidemica) correptum Miliaria verâ, laborare vel scarlatinâ vel typho, vel intermittente, vel pleuritide edicat, atque ita simul vitæ ægrotantis, simul famæ suæ periculum faciat. Error hujusmodi facilior est tum propter eruptionem vesicularum aliquando tardiozem, tum propter ipsarum tenuitatem, quâ fallere et visum et tactum medicorum, saltem seniorum, valeant.

Minus igitur mirandum vivere etiamnum litem inter medicos de naturâ ipsâ Miliariae, morbi simul rari, simul exploratu difficilis, et quem auctores diversi sub diversis^(z) nominibus (quorum alia etiam aliis morbis propria) describebant. Ad litem facilius solvendam, cùm historiam morbi ex optimis testibus collatam, tum descriptionem ejus accuratam propriisque observationibus nixam, supra retuli; unde liceat colligere,

1^o Febrem vel graviozem vel mitiozem nunquam non prægredi eruptionem Miliariae.

2^o Vesiculas Miliarias ab omnibus aliis vesiculis distingui posse figurâ et maturatione propriis.

(x) Ex. gr. Pleuritis, (Camerarius ap. Haller, Disp. Med. Tom. 2,) Pneumonia (Baraillon supra citatus ad § 10,) Febris Intermittens (Baraillon, Ibid.) Catarrhus epidemicus (Baker de Catarrho Epid. Lond. 1762. n.) Diversæ cutis eruptiones (Hoffmann. Consult. Cent. 2 et 3. No. 191, et seq. Item Schacher apud Haller, Disp. Med. Tom. 5.)

(y) Scil. Aphthis lactantium (Mém. de la Soc. Roy. de Méd. de Paris, 1787.) Papulis Scarlatinæ (Vogel, Burserius.) Pustulis variolæ minoribus vel nascentibus (Burserius.) Petechiis typhi papularibus (Collin, Storck, Sydenham in Sched. Monitor. Qu.? Ruttý "on the Diseases of Dublin," passim. J. Cheyne, in Cyclop. of Practical Medicine, sub capite Epidemic Gastric Fever.) Vesiculis Herpetis minoribus (Bateman.)

(z) Vide notas ad § 10, supra.

3° Miliariam, cùm genus universum vesicularium, seriem amare eruptionum ordine sequentium, quas nunquam non prægreditur oppressio præcordiorum, sequitur debilitas summa, typhoideæ instar.

4° Miliariam, cùm genus universum vesicularium, haud facilè pati vel evacuantiâ vel fortius stimulantia, poscere vero et rogare tonica leniora, ante omnia aera liberum et peregrinationem.

5° Miliariam regimine calefaciente ali, exasperari, exitiosissimam fieri,

6° Sub regimine tamen quam maximè antiphlogistico efflorescere, et per totam fere vitam quasdam delicatiores persequi.^(aa)

7° Epidemias Miliariaë complures quam accuratè describi a medicis testibus omni fide dignis.

8° Quibusdam regionibus endemicam ^(bb) Miliariam infamem esse cognominibus popularibus, "*Der Friesel*," apud Germanos, apud Gallos vero "*La Svette des Picards*."

His denique argumentis si quis opponat rarius observari Miliariam in nosocomiis puerperarum nunc dierum eventilatis, reponatur, 1° Morbum esse opulentiorum et delicatiorum potius quam in nosocomiis decumbentium: 2° Puerperas plerasque omnes e nosocomiis citius exire quam posse efflorescere ipsam eruptionem, ideòque pauciores in iis numerari Miliarias.

^(aa) Vide § 7. supra. Vide quoque Quin supra citatum. Com. Liter. Norimb. Ann. 1745, pag. 184. Percival (Essays. Tom. 3. pag. 274.) Brocklesby, (Med. Obs. and Inq. v. 4, pag. 28.) Anfauvre, (Hist. et Mém. de la Sociét. Royal. de Méd. de Paris, 1781.) Pujol, (ubi suprâ.) Burserium, (de Morb. Exanth. § 427,) qui rem comprobât et suis observationibus et testimoniis medicorum quamplurimis.